

## پیشخوان

احتمال اقدامات تروریستی داعش در اربعین



معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در پاسخ به این که مسائل کردستان عراق می‌توانند بر مراسم اربعین تأثیر گذار باشد، گفت: مسائلی در اقلیم در حال رخ دادن است و امیدواریم به زودی حل و فصل شود و یاب گفت‌وگو بین اقلیم و دولت مرکزی باز شود.
باتوجه به منطقه جغرافیایی اربعین مسائل اقلیمی تأثیری در آن ندارد.به گزارش ایلنا، حسین ذوالفقاری درباره تهدیدهای داعش در روند برگزاری مراسم اربعین اظهار داشت: داعش اخیرا شکست‌های متعددی در منطقه خورده‌اما احتمال می‌دهیم دست به اقدامات تروریستی بزنند.وی ادامه داد: با جلساتی که با مقامات عراقی داشتیم، تأکید کردیم که تهدید داعش مورد توجه نباشد، زیرا ممکن است عناصر آنان بخواهند اعمالی انجام دهند. سال گذشته یک اقدام تروریستی پس از مراسم اربعین انجام شد، بنابراین تأکید داشتیم امنیت را اثر آن قبل و بعد از مراسم مورد توجه مسئولان عراق باشد.

تغییر خاصی درباره مرزها نداریم

مدیر کل امور مرزی وزارت کشور در خصوص وضعیت مرزهای کشورمان با اقلیم کردستان گفت: در مورد بسته شدن مرزها ابلاغیه‌ای از مراجع ذیصلاح به وزارت کشور ابلاغ نشده‌است که مرزها بسته شود تغییر خاصی در خصوص مرزها نداریم.مجید آقاپایان در گفت‌وگو با ایلنا درباره ریزه شدن دومین لنج ایرانی از آب‌های سومالی و پیگیری وزارت کشور گفت: سومالی کشور همسایه ما نیست و مرزی با او نداریم.دوستان وزارت خار چه موضوع را پیگیری می‌کنند.وی خاطر نشان کرد: وضعیت خاصی در کشور سومالی وجود دارد و یک مقدار مسلح روایطمان با این کشور پایین است؛ از طرق مختلف مانند وزارت خارجه و یا کشورهای همسایه در حال پیگیری موضوع هستیم.مدیر کل امور مرزی وزارت کشور تأکید کرد: البته به صورت مستقیم و همچنین غیر رسمی پیگیری موضوع هستیم تا آن‌شالله این مشکل رفع شود.وی توضیح داد: دستگیری‌های کشتی قبلی مربوط به گارد ساحلی نبودند.
زدان درایی که عضو گروه الشباح بودند دست به این کار زدند. در کل وضعیت سومالی به شکلی است که نمی‌توانیم به صورت مستقیم رو در رو با این کشور وارد مذاکره شویم.

دعوت کره شمالی از ایران

برای مقابله با آمریکا

معاون پارلمان کره شمالی از ایران دعوت کرد تا با یکدیگر علیه بی‌عدالتی آمریکا تلاش کنند.به گزارش ایسنا، به نقل از تاس، آندانه‌ی چون: معاون پارلمان کره شمالی که ریاست هیات کره شمالی در یکصدوسی و هفتمین اجلاس اتحادیه بین‌المللی در روسیه را بر عهده دارد، در دیداری با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی ایران از او خواست تا کوشد علیه بی‌عدالتی آمریکا و برای مقابله با آن تلاش کنند.آندانه‌گ چون گفت: ما یک عزم‌راسخ علیه متجاوزان ما، ما و شما برای مدتی طولانی است که برای مقابله با آمریکا تلاش کردیم، بیایید برای مقابله با این بی‌عدالتی با یکدیگر تلاش کنیم.

صورت هماهنگی بین لایه‌های بالای کشور

یک نماینده اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این است که «هر چه جلسات سران قوا به فاصله کم، رزود بر گزار شود بهتر است»-یک‌کمی از اشکالات کشور-ما این است که به جای گفت‌وگو با هم در روزنامه‌ها و تریبون‌ها حرف می‌زنیم.علی اکبری در گفت‌وگو با ایسنا گفت: به نظر می‌رسد برگزاری سلطات سران قوا حسن کار است و باید از این جلسات استقبال کرد، البته با توجه به انتظاراتی که ناشی از اظهارات و اقدامات ترامپ و مواضع آمریکایی‌ها به وجود آمده، بر گزار شدن جلسات امری ضروری است.این عضو فراکسیون امید بیان کرد: این که جلسات سران قوا دیر به دیر بر گزار می‌شود، می‌تواند تابع وضعیت و شرایط هر کدام از قوا باشند.اصول این است که تشکیل شود و قطعا هر اندازه که زودتر باشد بهتر است.نماینده شیزاز با بیان این که «جلسات سران قوا نباید به ضرورت تشکیل می‌شود» گفت: سران قوا باید در جهت هماهنگی پیش بروند.

اقتدار ایران دلیل هیاهوی اخیر آمریکا

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دلیل هیاهوی اخیر آمریکا، اقتدار جمهوری اسلامی ایران است.به گزارش ایسنا، حسین مظهر افزود، یکی از گذشته نقطه سیمایی بر شرافت‌های زمین بود- کشور کی استعمار زده، عقب مانده، حقیر، وابسته و بی‌دلیل بود که برکت فداکاری، ایثار و جهاد و خون شهدان امروز به نقطه نورانی در جغرافیای زمین تبدیل شده و محل امید آسانتهای عتلاگرای عالم است.این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه پیروزی تنها با سلاح و تجهیزات مدرن نیست، عنوان کرد: کشورهایی که سلاح و تجهیزات قوی و مدرن داشتند اما شکست خوردند و کشورهایی که با دست خالی در برابر قدرتمندان ایستادند و-به پیروزی رسیده‌اند که ایران و ملت سرفراز ایران مصداق این سخن است که امام حسین(ع) فرمودند: «خون بر شمشیر پیروز است». استقامت و پیروزی تنها در ظاهر نیست اگر چه ما در ظاهر نیز پیروزهای فراوانی را بدست آوردیم.این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: راه عزت و سربلندی، استقامت و پایداری در همواری تاریخ برای عزت و شرافت ملتها رقم خورده و یکی از دلایلی که توانستیم در طول ۴۰ سال ۴ فرزند و فرودها، فتنه، جنگ، تهاجم و دشمنی‌ها نتاج پیدا کنیم، استقامت و پایداری ملت‌ماست که سرخ‌نکرده‌است و از این به بعد نیز که این پیروزی استعمار دارد برای این نیست که در برابر همه دشمنان و استکبار، مقاومت می‌کنیم.

تحریف نام خلیج فارس دست‌کش‌های

مخملی ر از دستان چذنی ترامپ بیرون آورد
یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: ترامپ با بیان خواسته‌های رژیم صهیونیستی و اعصاب حاشیه خلیج فارس بروی ندانسته آمریکایی‌ها را به ثمن بخش فروخت و حقیقت او ارزش و آبروی آمریکا را با دلارهای نفتی معامله کرد.
اوج این واهلاری زمانی بود-که واژه محجوبی را به جای خلیج فارس به کار برد. عباس خامه پار در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با اظهارات اخیر دونالد ترامپ علیه ایران گفت: ترامپ در بخشی از اظهارات خود ایرانی‌ها-رهم مخاطب قرار داد.شون‌ها و اظهارات دوست مآبانه‌ای که در قبال ایرانی‌ها داشت اما-با به کار بردن همان واژه محجول همان تماد اندک مخاطبان ایرانی خود، از دست دادو چهره زشت خود را بیش از پیش به آنها نشان داد. در واقع تحریف نام خلیج فارس دست‌کش‌های مخملی ر از دستان چذنی ترامپ بیرون آورد.

وی ادامه داد: سخنرانی ترامپ توانست همدلی و همگرایی ملی را بین ایرانیان بیش از پیش ایجاد کند.
امروز سیاست‌مداران، نخبگان و هنرمندان ما یک صدا شده‌اند و این موضوع کاملا در فضای مجازی مشخص است.

مصحب‌های ترامپ متاثر از پول‌های عربستان



یک عضو هیئت ریسه مجلس نهم گفت: ترامپ از پولی که عربستان به او داد داده، تأثیر گرفته‌است، حرف‌های او برای ما جدید نبود و اگر حرف جدیدی می‌زد، شاید متعجب می‌کردیم.
ججت الاسلام حسین سبحانی‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به اظهارات اخیر ترامپ و پاسخ قاطع ریاست جمهوری ایران گفت: ترامپ آدمی است که تعادل ندارد، طی چند ماه ریاست جمهوری‌اش این‌ عدم تعادل را-به دنیا نشان داده‌است. خود مسولین آمریکا به به این جمع بندی رسیده‌اند که ترامپ آدم نامتعادلی است که حرف‌هایش حساب و کتاب ندارد.وی ادامه داد: مواضع طرح شده از سوی او درباره ایران جدید نبود، پیش از این‌ها هم گفته شده بود که نظر او چنین است.

اختلاف‌های داخلی را با سعه‌صدر حل کنیم



مشاور رئیس دولت اصلاحات گفت: باتوجه به شرایط موجود باید با سعه صدر مشکلات را حل کنیم.حسین مهرعلیزاده در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که در شرایط فعلی که امریکا درباره برجام عهدشکنی می‌کند، مسئولان در داخل باید چگونه نسبت به این مساله برخورد کنند، گفت: معتقدم نه در این مقطع بلکه در مقاطع دیگر هم، وحدت و همدلی تنها راه چاره است.وی خاطر نشان کرد: در این برهه از زمان که در امریکا فردی مانند ترامپ بر سر کار است که از نظر سیاسی آدمی ناواردی است و در داخل خود امریکاییین مردم و حاکمیتش مقبولیت ندارد و تهدیدهای عجیب و غریب هر روز یک بحران ایجاد می‌کند، ما باید همدلی و وحدت داشته باشیم.

محمدرضا عارف از لغو عضویت اعضای خاطی فراکسیون امید خبر داد؛

# هشدار به بدعهدها

استمرار فضای امنیتی در دانشگاه‌ها راهگشا نیست



رئیس فراکسیون امید مجلس با تأکید بر اینکه نمایندگان باید خود را نماینده تمامی ملت ایران بدانند، نه صرفاً نماینده مردم یک شهرستان یا یک حوزه انتخاباتی گفت: گمان می‌کردیم با تشکیل شوراها، مفضل نگاه منطقه‌ای نمایندگان مجلس مرتفع شود محمدرضا عارف در گفتگو با ایلنا افزود: در دولت اصلاحات گمان می‌کردیم با تشکیل شورا‌های شهر و روستا، عملا مسائل منطقه‌ای در این پارلمان‌های محلی دنبال می‌شود و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رویکردی ملی وارد مباحث می‌شوند اما متأسفانه تا به امروز، هنوز این معضل مرتفع نشده‌است.
اتفاق همین بحث استانی شدن انتخابات مجلس در گذشته نیز مطرح شده و حدود ۳ سال قبل که بحث سیاست‌های کلی انتخابات را در مجمع تشخیص مصلحت نظام دنبال می‌کردیم به این مسئله پرداختیم اما پس از بحث بررسی سیاست‌های کلی انتخابات به صورت استانی برگزاشد، کیفیت کار بالا می‌رود، اما بحث دیگر توجه جدی نمایندگان به مسایل منطقه و حوزه انتخابیه و بعضاً پیگیری مسایل جاری حوزه انتخابیه است. اگر نمایندگان در کمیسیون‌های تخصصی به‌صمت بحث پیرامون مسائل ملی بروند، این مشکل تا حدودی مرتفع می‌شود.
بخش دیگر به مباحث اجرایی و نحوه تعامل دستگاه‌های اجرایی با مجلس و نمایندگان حوزه‌های انتخابیه مربوط است که بیشتر فضا را به‌سمت رویکرد غیر ملی سوق می‌دهد. این مسئله یکی از آسیب‌های اساسی در پارلمان ماست که نمایندگان دغدغه‌های داشته باشند و صرفاً به مسائل بخشی و منطقه‌ای خود بپردازند.
بنابراین لازم است این موضوع به‌طور دقیق مورد بررسی کارشناسی قرار گیرد. وی در مورد عدم معرفی‌ی وزیر زن برای دولت دوازدهم گفت: در این رابطه مکرر موضع فراکسیون امید را اعلام کردیم و معتقدیم زنان توانمند بسیاری برای مدیریت کلان کشور داریم و لازم بود چند نفر از این افرادی‌که کار گرفته می‌شدند، اگر چه تاکنون میدان را برای فعالیت زنان در مدیریت کلان کشور باز نگذاریم. عارف گفت: هم‌اکنون سهم زنان در مدیریت میانی و بالاتر کمتر از ۱۰ درصد است. ما سعی کردیم نگاه دولت آقای روحانی را به اهمیت این مسئله جلب کنیم که اتفاق نیفتاد.
با این حال در بحث‌رای اعتماد به هر یک از وزرا و پیشنهادهی، یکی از اولویت‌های اساسی ما استفاده از ظرفیت زنان، جوانان و اقوام و مذاهب مختلف در معاونت‌های وزارخانه‌ها و مدیریت‌های میانی بوده است و امیدواریم وزرا به قول و قرارشان با ما عمل کنند.

وی در خصوص احتمال عدم اتلاف با جریان اعتدال برای انتخابات آینده گفت: هم‌اکنون مدت‌هاست که از «لیست امید» عبور کرده‌ایم و مبنای تصمیمات و موضع گیری‌مان صرفاً «فراکسیون امید» است. رئیس فراکسیون امید در خصوص تکروی برخی اعضای این فراکسیون گفت: این که برخی اعضاء از نظر فراکسیون تخطی کرده‌اند را پیگیری می‌کنیم و هم‌اکنون پرونده این اعضا در کمیته داوری فراکسیون در حال بررسی است.

وی با تأکید بر اینکه نظر شخصی من لغو عضویت در فراکسیون امید نیست و مخالفم گفت: فکر می‌کنم ترک کافی باشد. اما اگر نظر کمیته داوری و در ادامه هیات ریسه و مجمع عمومی لغو عضویت باشد، طبیعتا انجام خواهد شد. با این حال باید اقتضات رویکرد وجهه‌ای اتفاق افتاد و یکی از اعضای فراکسیون در انتخابات کمیسیون‌ها هم یکی از کمیسیون‌ها با تغییر رای خود، منجر به شکست ما شد که این پرونده نیز هم‌اکنون در کمیته داوری در حال بررسی است.

وی در خصوص اینکه برخی اعضای فراکسیون از مدتی پیش بر لزوم انتشار فهرست رسمی اعضای فراکسیون تأکید دارند گفت: حقیقتا

لا راجحانی تبعات رفتار ترامپ را تشریح کرد؛

## احتمال تجدیدنظر نسبت به برجام

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قرار باشد با رفتار نادرست ترامپ، ایران به‌راهی از برجام نبرده و صرفا هزینه بپردازد، حتما در این موضوع تجدیدنظر خواهیم کرد. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در ادامه دیدارهای خود در حاشیه یکصد و سی و هفتمین اجلاس اتحادیه بین‌المللی در روسیه در ملاقات با لاسینا زیور دبیر اجرائی سازمان پیمان منع آزمایش هسته‌ای (CTBT)، اظهار داشت: ما هم عضو آزانس هستیم و هم در برجام تعهداتی را پذیرفته‌ایم، در موضوع برجام هم هزینه‌های بالایی را متحمل شده‌ایم، اگر قرار باشد با رفتار نادرست ترامپ به‌راهی از برجام نبریم و صرفا هزینه بپردازیم حتما در این موضوع تجدیدنظر خواهیم کرد. لاریجانی بیان کرد: فتوای مقام معظم رهبری صرفا در حرام دانستن کار برد سلاح هسته‌ای نیست بلکه ایشان کار برد سلاح‌های کشتار جمعی، بیولوژیکی و شیمیایی را حرام می‌دانند. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما عضو سازمان

پایان است، گفت: سوریه ایستادگی کرد و هزینه‌های بسیاری داد، ولی سرمایه خوبی هم به دست آورده است. اکنون که یک بحران ۵ ساله را پشت سر گذاشته است سوریه امیدوار کننده است.

از سوی دیگر علی لاریجانی در حاشیه اجلاس اتحادیه بین‌المللی سراسر بار رئیس پارلمان سوریه دیدار کرد و گفت: سوریه روزهای بهتری را در پیش دارد، شرایط بحرانی با ایستادگی‌ها در حال طی شدن است. لاریجانی به روزهای ابتدایی شروع بحران سوریه اشاره کرد و گفت: در آن روزها کسی باور نمی‌کرد سوریه بتواند مقاومت کند. اما ما با شناختی که از سوریه داشتیم بر این راه ایمان داشتیم، وی ادامه داد: سوریه ایستادگی کرد و هزینه‌های بسیاری داد، ولی سرمایه خوبی هم به دست آورده است. اکنون یک بحران ۵ ساله را پشت سر گذاشته‌اید و آینده سوریه امیدوار کننده است. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز باید به تثبیت صلح در سوریه‌اندیشید و

موج سواری ترامپ بر اختلاف‌های مسئولان



فرمانده قرارگاه دفااند هوایی با بیان اینکه ترامپ باعث همستگی ما نشده و نخواهد شد، گفت: مؤلفه‌های همستگی در میان ملت و دولت ما چیزهای مهمتری است.نه سخنان احقانه فردی که تمام عمر خود را در لپو و لمب گذرانده است.به گزارش ایلنا، امیر فرزاد اسماعیلی، با اشاره به سخنان توهین‌آمیز ترامپ گفت: این حرف که گفته می‌شود سخنان رئیس جمهور آمریکا باعث همستگی بین ما شده، اشتباه است یعنی اگر ترامپ این سخنان را نمی‌گفت ما همبستگی نداشتیم؟ وی گفت: البته اشتباهاتی از سوی خود ما وجود داشته که آن فرد به خود اجازه چنین سخنانی را داده‌است و مشروع به موج سواری بر روی اشتباهات و اختلافات داخلی مسئولین ما کرده است.

هم‌اکنون ما نمایندگان در «فراکسیون امید» داریم که در «لیست امید» بودند و ما در انتخابات پارلمان کاری نکردیم اما از ابتدای راه با بعضا در ادامه راه، همراه ما شده‌اند.

وی در خصوص اقدامات صورت گرفته برای رفع حصر گفت: در تابستان ۹۲ در مسیر ایجاد گشایش در بحث حصر تا حدودی نزدیک‌شده بودیم. از طرفی با رویکرد شناختی که از نهادهای مختلف دارم، می‌دانم این موضوع باید یک موضوع برد-برد باشد. نباید یک جریان بخواهد از آن به نفع خود استفاده کند. با این حال برخی اظهار نظرها در رسانه‌ها کار را به تأخیر می‌اندازد. شما به برخی موضوع‌گیری‌ها در شهریور ۹۲ نگاه کنید. بنابراین این بنده همواره به اعضای فراکسیون گفته‌ام که اگر کاری می‌کنید، بی‌سر و صدا موضوع را دنبال کنید.

عارف گفت: به دلیل مدیریت این مسائل، کمیته رفع حصر تشکیل شد و بلافاصله پس از تشکیل، تأکید کرد م این موضوع به هیچ عنوان رسانه‌ای نشود. بر نامه‌ای مشخص داشتیم و ملاقات‌های نیز در نظر گرفتیم که گام به گام انجام دهیم اما متأسفانه پس از اولین ملاقات، یک عضو بیرون از کمیته رفع حصر، موضوع را رسانه‌ای کرد و ادامه کار با تأخیر ناخواسته روبرو شد.

وی افزود: یادداشت‌استمرار فضای امنیتی در دانشگاه‌ها راهگشا نیست. دانشگاه باید در محیطی باشناط فعالیت کند و لازم است در این حوزه سعی و خطای دانشجویان را بپذیرد. دانشجویان که کار را یاد بگیرند و تجربه بیاندوزد و اگر این محیط را به سمت فضای بسته و امنیتی ببریم، فردا نمی‌تواند مطالبات مردم را دنبال کرده و در جهت آزمان‌های انقلاب فعالیت کند. رئیس فراکسیون امید در خصوص وضعیت دانشگاه‌ها گفت: دانشگاه ۲ جریان سیاسی اصل داریم اما متأسفانه دانشجویان اصلاح‌طلب برخلاف رقیب، حتی در تأسیس اتحادیه خود دچار مشکل هستند و در حالی که رقیب اتحادیه‌های متعدد دارد، بچه‌های اصلاح‌طلب و اتحن‌ها و تشکیلات دانشجویی که همگی مجوز قانونی دارند، قادر به تشکیل اتحادیه نیستند. وی در مورد بازداشت فعالان رسانه‌ای در فضای مجازی گفت: نسبت به بازداشت‌های کانال‌های تلگرامی شایبه سیاسی بودن این گونه بر خورد مطرح است و در ارتباط با احکام سنگینی که برای آندم‌ها از سوی قوه قضایه صادر شده، کلاهی‌مندم و معتقدم نباید با جوانانی که وفاداری‌شان به نظام ثابت شده‌است، به‌خاطر مدیریت یک کانال تلگرامی یا نوشتن یک توییت برخورد‌های تندی شود.

تحلیل برخی رسانه‌ها شبیه تحلیل‌های دشمن است



رئیس قوه قضایه به‌خاطر به برخی افراد و رسانه‌ها بابت انتشار تحلیل‌های همسو با دشمن خاطر نشان کرد: ما متأسفانه برخی تحلیل‌ها شبیه تحلیل‌های دشمن است و این بسیار آسف آور است که ما بین خودمان نیز سخنانی نظیر سخنان دشمن بر زبان بیاوریم. امروز مردم نیاز به انسجام هر چه بیشتر و شناخت صحیح از دشمن دارند بنابراین نباید دشمن را بزرگ کرد.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله‌لی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی افزود: بی‌تردید جمهوری اسلامی در مسئله برجام به طور کامل حسن نیت خود را نشان داد و به‌اندازه کافی هم کوتا‌آمد تا یک کار منسجم صورت گیرد و توافق حاصل شود. واضح است که تمام خواسته‌های ما نیز در برجام محقق نشده‌است اما به هر حال در ترازوی برجامی به این نقطه رسیدند که به این میزان از خواسته‌ها اکتفا شود. حال برخی سخنان مبنی بر لزوم اقدامات فراتر و کوتا‌آمدن در مقابل سلطه گران به هیچ وجه پذیرفته نیست.

وی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا درباره استراتژی جدید این کشور در قبال ایران، اظهار کرد: سخنان رئیس‌جمهور آمریکا نشانگر شخصیت نامتعادل، غیر منطقی، نادان، فحاش و بذوی اللسان او بود. هر آنچه از رذائل در دیگران وجود داشته و در شخصیت این فرد، یکجا جمع است. رئیس قوه قضایه با اشاره به گزاره گوی‌های ترامپ علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطر نشان کرد: رئیس‌جمهور آمریکا بخشی از نیروهای مسلح رسمی کشور کشور را قاصد و ترویسیت می‌خواند و این نشانگر نادانی اوست زیرا باید این احتمال را بدهد که در مورد نیروهای نظامی کشورش نیز ممکن است چنین سخنی گفته شود.

املی لاریجانی گفت: آمریکا بیا که در مسئله برجام نشان دادند که قابل اعتماد نیستند و آبروی خود را بیش از پیش

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بحران سوریه رویه با پایان است. اما بحران منطقه ادامه دارد و باید فکر مبارزه دائم با تروریسم بود.